
M.O.C.A. DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI 
DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI                                                                      

Data: 09/04/2024 
Cod.: MOCA2019 
Rev.: 01 

 

 
PACK SERVICE S.r.l. 

Via Leccio, 1425 Loc. Padule – 55016 PORCARI (LU)  - Tel. +39.0583 211077 
Cod. Fisc. / Part. IVA / Reg. Impr. 01282580461 – CCIAA LU 130398 

www.packserviceitalia.it – info@packserviceitalia.it 
 

Spett.le 
Pieri Group Srl  - via Giovan BattistaAltinelli  141 – 47522 Cesena (Forlì-Cesena) 

Con la presente si dichiara che i seguenti prodotti 
 

 
 

Tovagliato in Airlaid (Carta a Secco) 
Bianco, Color e Decorato. 

Idonee al contatto con alimenti per i quali sono previste 
prove di migrazione (fibra cellulosica vergine).  Tovagliato in Ovatta – Bianco, Color e Decorato. 

 Panno in Airlaid (Carta a Secco), Bianco. 
 

 Tovagliato in Carta Kraft 
Idonea al contatto con alimenti per i quali non sono 
previste prove di migrazione (contiene anche fibra 
cellulosica da macero). 

 
Sono conformi alle disposizioni legislative pertinenti, con particolare riferimento alla legislazione comunitaria europea 
Regolamento (CE) 1935/04 Regolamento (CE) 2023/2006   

 
Ed alla seguente legislazione italiana 
DM 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche 

 
L’azienda dichiara l’idoneità tecnologica del prodotto allo scopo cui è destinato. Il manufatto non può essere utilizzato, 
unitamente all’alimento, nel forno tradizionale, nel forno microonde ed a basse temperature. 
 
 
 
 

 
Tovagliato in Spunlace – Bianco, Color e Decorato 
Composto da: Polpa di Cellulosa, Viscosa, Poliestere. I materiali non contengono sostanze sottoposte a 

restrizioni indicate nelle legislazioni qui sotto elencate e 
rispettano i limiti di migrazione globale.  

Tovagliato in TNT – Bianco e Color.  
Composto da: 100% Polipropilene. 

 
Sono conformi alle disposizioni legislative pertinenti, con particolare riferimento alla legislazione comunitaria europea 
Regolamento (CE) 1935/04 Regolamento (CE) 2023/2006 Regolamento (CE) 1895/2005 Regolamento (UE) 10/2011 

 
Ed alla seguente legislazione italiana 
DM 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche 

 
 
 
 
A supporto di quanto sopra indicato, la Pack Service s.r.l. dichiara di avere a disposizione del cliente e dell’Autorità Competente: 
• Rapporti di prova effettuati sul prodotto finito;                    
• Altra documentazione a supporto prevista ai sensi del Reg. (CE) N. 1935/2004, art. 16, comma 1. 

 

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e dovrà essere sostituita in presenza di cambiamenti 
sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i 
riferimenti legislativi citati sono modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. 


